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FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE

PUBLIKE”

DATE: 04/03/2021

|. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER PLARENT

MBIEMER NDRECA

ATESI PJETER

AMESI MARIE
DATELINDJE 27.05.1977
VENDLINDJE RRESHEN, MIRDITE
VENDBANIM TIRANE

NR.ID 036056797

B. Gjenealitete té méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tietér, qofté
edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke piotésuar té gjitha t& dhénat gé jané ndryshuar dhe aq heré
sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, g8 mund t& pengojé verifikimin sipas dispozitave

té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 180 té Kodit Penal.)
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"Il. MARRJE DIJENI MB!I EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, ife nénshkruari /a PLARENT NDRECA, kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar gé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i té dhénave té rreme né kété Formuiar pérbén vepér penale dhe dénohet
me burgim sipas nenit 190 t& Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi ité dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular dhe
refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimi/zgjedhjalfemérimi apo ushtrimi i
métejshé&m i funksionit publik.

e) Trajtimi i té dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e t& dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té dekiérimeve té pavérteta, t& paplota apo

té pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave t& pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI IVE SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE BEHET
PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!
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“IIl. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A _jeni dénuar ndon;ehere me vendim gjygésor té formés sé preré nga njé autoritet

givgésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)
o [ ] Jo | x

- Neése po, specifikoni t&€ dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gquésor

- Gjykata | - Nr.dhe datae _ Masa e dénimit me- ‘Vepra penale peér te cllen jenl dénuar =
| vendimit gjyqésor - burglm L _ '
té formés sé preré . A Nenl o - - Lloji

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjygésor jopérfundimtar nga_ nje autoritet gjiyqésor
shqiptar ose i huaj, pér njé céshtje penale té pazgjidhur me vendim ésor té formés sé
preré? (Vendos X pérbri péraijigies)

o [ ] JO X

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gjyqésor
~ Tédhénate . Gjykata .| - Vepra penale pér té cilén jeni dénuar ~ Vendimi
- 7 vendimit G - s o : .| péirfundimtar/Dénimi
. giygésor . | . Neni 0 Lloji ‘ U
‘jopérfundimtar: o : : ' .
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{;‘. A keni gené ndonjéheré né hetim ose
vepre penale? (\endos X pérbri pérajigies)

po [ ] JO X

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

-Organi procedues | Qyteti, Shteti Arsyet | Periudha/Data | Rezultatet

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligizbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies

PO JO X

- Nese po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

‘Organi procedues | Qyteti, Shteti. [Arsyet [ Periudha/Data | Rezultatet

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénguese e siqurisé personale, né fugi ose
jo? (Vendos X pérbri pérajigies)

PO JO | «x.

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

PERGJIGJE




O ]
] L]
] L]
 Shtrimi i pérkohshém né njs spital psikiatrik D L]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e meéposhtme:

Gjykata | Qyteti, shteti [ = Vepra penale pér té cilén - Vendimi  Periudha,
Neni | L. | . . o

6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me
kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO X

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

- -Autoriteti | Arsyeja = | - Qyteti, Shteti | Ekzekutimi (nése éshté né fuqi

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nqa nié shtet i huaj?
(Me périashtim t& rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rrequliave té emigracionit gé
kané té béiné me rrequilat e géndrimit apo hyrie-dalies né njé territor té njé shteti t6 huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigies)

PO |__—| JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

.///Mf /.
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‘| Qytetidhe |  Arsyeja débimit _ Periudhae | Té dhanat e aktit t& débimit
~ Shteti ku keni : . | débimit nga shteti
jetuar | . - ihuaj

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1

muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO [ ] Jo | «x

- Nése po, specifikoni t&€ dhénat e méposhtme:

- Qytetidhe | Arsyeja_ _ Periudha - Adresa e vendgendrimit ~
. Shtetiku keni | . TN I EERRD S . L
: _ jetuar

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve t& pavérteta, t& paplota apo té
pasakta, konfirmoj sakt&siné e té dh&nave té pasqgyruara né kété Formular.

/ /;awn/ WP&&

{emér, mbiemér, nénshkrim)

Shénim: Né rast referimi 1§ akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjesé té caktuara t& Formularit jané té pamjaftueshmé pér deklarimin e t€ dhénave, shto ag

i o

piesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.
(emér, misierier, | im)
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Emér: PLARENT NDRECA
Atésia: PJETER

Mbiemér: NDRECA

Datélindja: 27.05.1977 ‘
Vendlindja: RRESHEN, MIRDITE

Kandidat pér DEPUTET né zgjedhjet PER KUVENDIN, t€ datés 25.04.2021 zonén zgjedhore
Qarku TIRANE Bashkia TIRANE.

Arsimi:

2010 Master Ekzekutiv n€ t&€ “’Drejté Publike’’, niveli 8 i kualifikimeve (niveli mé i
larté profesional) sipas Kornizes Kombétare t&€ Kualifikimeve.
Universiteti Evropian i Tiranés.

2000 Master Shkencor/Diplomuar ne Drejtesi, niveli 7 i kualifikimeve sipas Kornizes
Shqiptare te Kualifikimeve
Fakulteti 1 Drejtésisé, Universiteti i Tiranés.

/

Eksperienca né puné:

28.10.2020- né vijim

Administrator i Studios Ligjore ** T&N"’ sh.p.k.
Rr: “’Perlat Rexhepi”, Nr.19, Ap.52, Tirané.
Sektor Privat

17.07.2019-17.09.2020 :

Sekretar 1 Pérgjithshém i Ministrisé s& Brendshme
Bulevardi Déshmorét e Kombit, Nd. 1, Tirang.
Sektori Publik

25.0.2018

Themelues/Administrator i Studios Ligjore *” T&N"’ shp.k.
Rr: “’Perlat Rexhepi”, Nr.19, Ap.52, Tirané&.

Sektor Privat

2018 o L |
a8V LY

%
Sekretar i Pergjl thshém i Ministris€ s€ Turizmit dhe Mjedisit
Bulevardi Zhan d’ Ark, Nr.23, Tirané.
Sektor Publik.

Model i miratuar me Udh&zimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020



31.10.2018-28.02.2018

Drejtues (i komanduar) i Inspektoriatit Shtetéror t& Mjedisit, Pyjeve dhe Ujit.
Bulevardi Zhan d’ Ark, Nr.23, Tirané.

Sektor Publik

12.10.2013-11.10.2017

Sekretar i Pérgjithshém i Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit.
Rruga e *’Durrésit’’, Tirang.

Sektor Publik

2007-2013

Partner Menaxhues i Studios Ligjore “T&N"’ sh.p.k.
Rr. Bulevardi “’Bajram Curri’’, Tirané.

Sektor Privat

2007-2013

Avokat, Anétar i Dhomés s& Avokatisé, Tirané
Dhoma Kombétare e Avokatisé, Tirané.
Sektor Privat

Qershor 2004- Mars 2007

Oficer i Policisé Gjygésore, Tirané
Prokuroria e Rrethit Gjyqgésor, Tirané.
Sektor Publik

Janar 2002- Qershor 2004
Jurist

Drejtoria e Pérgjithshme t& Po]1c1se Elektrike, Ministria ¢ Energjitikés.
Sektor Publik .

2000-2002

Asistent Avokat

Dhoma Kombétare e Avokatisé, Tirans.
Sektor Privat

Eksperienca Akademike

2018-
Lektor
Departamenti i Administrimit Publik, Fakulteti i Shkencave Polltlke J urldlke.

Eniversiteti“Ateksandér Moisiu”; Diirrés,
Sektor Publik

Model i miratuar me Udh&zimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23,124



Kualifikimi

2015-2016
Trajnim dy modulesh né Paris dhe Viene pér “Implementimin e njé Sistemi Modern t&
Menaxhimit dhe Kontrollit t¢ Financave Publike”.

2014

Trajnime nga Albanian School of Public Administration (ASPA) mbi:
-Komunikim Menaxherial

-Marredhenie me Publikun

-Integrim Evropian _

-Admininistrate Moderne-Sherbim Civil

-Menaxhim dhe Etike ne Administrate Publike.

2008 :
Certifikaté Trajnimi né€ Seminarin e Konvetés Europiane pér t& Drejtat e Njeriut, né kuadér &
programit®’ Trajnimi i Avokatéve Shqiptaré mbi Konventén Europiane pér té Drejtat e
Njeriut™. _
Directorate General of Human Rights and Legal Affairs, Council of Europe.

British Embassy Tirana

2008 _ : _
Certifikaté Trajnimi, *’ Roli i Avokatit né Ndérmjetésim Komercial’’
International Finance Corporation, World Bank. '

2006
Kurs Pasuniversitar, ©’° Marrédhénie Ndérkombétare dhe Diplomaci”’
Akademia Diplomatike Shqiptare

Aktivite shogérore dhe politike:

2019 e né vijim
Anétar i Keshillit Bashkiak te Tiranés

2007 e né vijim

Aktivitet shogéror e profesional né mbéshtetje t& organizatave me fokus mbrojtjen e “Lirive
dhe té Drejtave Themelore té Njeriut”

Model i miratuar me Udhé&zimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020



